Se expone por parte de la supervisión, el estado del contrato, manifestando lo 
siguiente:

El municipio de Hato Corozal suscribió CONTRATO DE OBRA PUBLICA: No. 110.10.01-0111 
DEL 05 DE AGOSTO DE 2021 e inicio actividades mediante acta de inicio del día 06 de 
agosto del 2021, con un valor inicial de NOVENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($95.000.000,00) y un plazo inicial de dos (02) meses: a través de comité técnico el 
contratista manifestó la necesidad de solicitar adicional en valor por el termino de un 
(01) mes, la cual fue aprobada por la supervisión por un término de un (01) mes; Dentro 
de las actividades contractuales, se contempla la necesidad de adicionar recursos para